[image: image1.png]

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2020                                        с. Знаменка                                № 19-06- рс
О внесении изменений и дополнений в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 27.06.2014г.  № 145-рс  «О положении о территориальном Общественном самоуправлении в Знаменском сельсовете»

В  соответствии с частью 7 ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 20.07.2020г. №126-ФЗ), руководствуясь статьей  21  Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 27.06.2014г.  № 145-рс  «О положении о территориальном Общественном самоуправлении в Знаменском сельсовете»  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Статьи 11 изложить в следующей редакции:
«1. К исключительной компетенции собрания (конференции) граждан относятся:

- установление структуры органов территориального общественного самоуправления;

- принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополнений;

-    избрание органов территориального общественного самоуправления;

- определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления;

- утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета об ее исполнении;

- рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправления;
       - обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу его одобрения.»;
           1.2. Пункт 4 Статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «4. Органы территориального общественного самоуправления:

- представляют интересы населения, проживающего на соответствующей территории;

- обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и конференциях граждан;

- могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;

- вправе вносить в органы местного самоуправления проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты. Проекты муниципальных правовых актов подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов.

        Органы территориального самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном интернет-сайте Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края www.znamenka24.ru  и  в газете «Власть труда».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (Черепко М.Л.).
4.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                           Н.Г. Ябуров
Глава  сельсовета
                                                                Б.В. Воронцов